
  Protokół Nr 52/2023
posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej

odbytego w dniu 28 sierpnia 2023 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności 
oraz zaproszeni goście w osobach:
- Jan Leszek Wiącek Burmistrz Wołczyna
- Bogusław Adaszyński Zastępca Burmistrza
- Elżbieta Bar Sekretarz Gminy
- Danuta zastępca Skarbnik Gminy
- Anna Kucharska Zastępca Naczelnika Wydziału Rolnictwa
- Dorota Marynowska Florczak Kierownik Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich
- Agnieszka Wilczek Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołczynie
- Małgorzata Szkoruda Zastępca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołczynie
- Sołtysi według listy obecności                                                                     (załącznik do protokołu)

Porządek posiedzenia członkowie Komisji otrzymali wraz z zawiadomieniami o Komisji.
Porządek posiedzenia przyjęty został jednogłośnie w obecności 11 członków Komisji.

Ad. 2 We wnioskach i zapytaniach głos zabrali:

 Radna Agata Teodorowska zgłosiła prośbę mieszkańców o zamontowanie progu zwalniającego  na
ulicy Mickiewicza w Wołczynie – jest bardzo duży ruch w kierunku tężni.
Następnie zgłosiła, problem brakującego znaku przystanku autobusowego w Gierałcicach Małych
jadąc autobusem z Kluczborka można dopiero wysiąść w Wołczynie, albo szybciej w Markotowie
Małym.

Sołtys Schatt prosił o zwrócenie uwagi na ulice Kościelną, Wspólną, Boczną w Skałągach woda
uszkodziła nawierzchnie.
Prosił o powołanie Komisji do spraw dróg gminnych.
Zgłosił, że na dożynkach gminnych w Wołczynie dzieci żaliły się, że był bardzo drogi dmuchaniec
dla dzieci.

Radny  Bartosiński  pytał  o  otwarcie  strzelnicy  w  gminie  Wołczyn,  jaki  byłby  koszt,  prosił
o przyjrzenie się sprawie?

Sołtys Vogiel ponowił prośbę, aby dokończyć położenie mały kawałek asfaltu, który był obiecany
ok 3 lata temu.

Ad. 3 Rozpatrzenie projektów uchwał, które Rada Miejska podejmować będzie na najbliższej sesji.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Wołczyn na 2023 rok (załącznik do protokołu)

Dyskusji nie było.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu  gminy  Wołczyn  na  2023  rok  zaopiniowany  został
pozytywnie, jednogłośnie w obecności 11 członków Komisji.



Kierownik  OPS  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego (załącznik do protokołu),
- podkreśliła, że projekt uchwały wraca pod obrady Rady z powodu zakwestionowana przez nadzór
Wojewody,
-  zmiana  w  uchwale  dotyczy  uszczegółowienia  zapisu  o  imiennym wskazaniu  osób  mających
reprezentować dany podmiot w Zespole.

Dyskusji nie było.

W/w projekt  uchwały  zaopiniowany został  pozytywnie  jednogłośnie  w obecności  11  członków
Komisji.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wołczyn
na 2023 rok (załącznik do protokołu)

Dyskusji nie było.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wołczyn
na 2023 rok zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 12 członków Komisji.

Pani Anna Kucharska przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w sołectwie
Wierzbica Górna (załącznik do protokołu),
-  podkreśliła,  że   problem  wynikł  w  momencie  tworzenia  centralnego  rejestru  wyborców  na
przyszłe wybory, problem jest z budynkiem po byłym PGR, który znajduje się w Wierzbicy Górnej
na granicy miejscowości Brynica. 

Burmistrz dodał, że wymuszają tą zmianę przepisy dotyczące ordynacji wyborczej, taką informację
otrzymaliśmy z Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Opolu,  w związku z tym, aby nie
pozbawić  możliwości  głosowania  mieszkańców,  dlatego  proponuje  się  nadanie  nazwy  ulicy
Folwark Brynica w miejscowości Wierzbica Górna. 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w sołectwie Wierzbica Górna zaopiniowany został
pozytywnie jednogłośnie w obecności 12 członków Komisji.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na
terenie Gminy Wołczyn (załącznik do protokołu) 

Dyskusji nie było.

W/w projekt  uchwały  zaopiniowany został  pozytywnie  jednogłośnie  w obecności  12  członków
Komisji.

Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wołczyn do Stowarzyszenia
Grupa  Rybacka  „Opolszczyzna”  w  charakterze  członka  wspierającego  tego  stowarzyszenia
(załącznik do protokołu),
Podkreślił,  że  sposoby  pozyskiwania  dofinansowań  z  różnych  programów  unijnych,  dzieli  na



poszczególne kategorie i jedną z nich są Stowarzyszenie Grupa Rybacka, w takiej sytuacji środki
będą  dedykowane  konkretnie  dla  takich  grup.  Jeżeli  gmina  nie  będzie  w  tym uczestniczyć  to
mieszkańcy,  czy  przedsiębiorcy  nie  będą  mogli  skorzystać  z  przeznaczanych  dla  tych  grup
środków.
Poinformował,  że  wpisujemy  się  jako  członek  wspierający,  który  nie  zobowiązuje  gminy  do
ponoszenia  żadnych kosztów.

Przewodniczący Komisji, pytał jaka by była składka gdyby była przewidziana na 1 mieszkańca.

Burmistrz odpowiedział, że składka mogłaby być na poziomie 1 zł - 1,50 zł od mieszkańca. Dodał,
że  gmina  chce  się  temu  przyjrzeć,  a  po  obserwacji  jeżeli  będzie  widoczna  korzyść  dla
mieszkańców, przedsiębiorców,  czy grup to złoży projekt uchwały, aby oficjalnie zostać członkiem
formalnym Stowarzyszenia.

Szczepan Mały pytał, jak długo może to trwać ten okres przejścia na członka formalnego.

Burmistrz odpowiedział, że może być sytuacja gdzie Stowarzyszenie zwróci się z pytaniem do nas,
czy zmieniamy decyzję.
Dodał,  że  reprezentanta  Gminy Wołczyn w Stowarzyszeniu imiennie przedstawi na najbliższej  sesji
Rady Miejskiej.

Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Wołczyn  do  Stowarzyszenia  Grupa  Rybacka
„Opolszczyzna” zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 12 członków Komisji.

Następnie naczelnik biura Rady Miejskiej przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od
Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  informacji  o  kandydatach  na  ławników  (załącznik  do
protokołu) podkreśliła, że jest to kolejny etap przed wyborami ławników, które mają się odbyć
najpóźniej  w  październiku.  Jest  dwóch  kandydatów.  Zespół  pozytywnie  zaopiniował  złożone
kandydatury. 

Dyskusji nie było.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zasięgnięcia  od  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  informacji  o
kandydatach na ławników zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 12 członków
Komisji.

Następnie  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zarządzenia  wyboru  sołtysa  w  Sołectwie
Wierzbica Górna (załącznik do protokołu)  poinformowała,  że w dniu 17 lipca wpłynęło pismo
dotyczące rezygnacji pełnienia funkcji sołtysa, były podjęte rozmowy przez Burmistrza z Sołtysem,
jednak decyzji nie zmienił. Zgodnie ze Statutem Sołectwa przystąpiono do zarządzenia wyborów,
po przyjęciu uchwały nastąpi zawiadomienie mieszkańców sołectwa o zebraniu wiejskim podczas
którego dokonany zostanie wybór sołtysa.

Burmistrz zabierając głos podkreślił, że po wpłynięciu pisma przeprowadził rozmowę z sołtysem.
Prosił sołtysa o przemyślenie decyzji  i  spotkać się i  porozmawiać.  Po tygodniu czasu otrzymał
informację o podtrzymaniu swojej  decyzji.

Radna Ewelina Sękala pytała jaki był powód rezygnacji z funkcji sołtysa?

Burmistrz odpowiedział, że sołtys wskazywał na to, że nie został zaproszony na otwarcie dróg w
Wierzbicy Górnej i jeszcze wiele innych spraw. 
Burmistrz dodał, że przeważnie jest tak, że to Sołtys zaprasza, Sołtys jest organizatorem wraz z



Radą Sołecką i radnym, także nie rozumie tej sytuacji.

Radny  Marek  Nowak  poinformował,  że  nie  było  zaproszenia  indywidualnego  dla  Sołtysa,
podkreślił,  że  były ogłoszenia  rozwieszone po miejscowości  i  nawet  odczytane  na mszy przez
proboszcza.

Sołtys Schatt dodał, że nie powinno tak być trzeba rozmawiać i szanować się nawzajem.

Radny  Marek  Nowak  dodał,  że  były  rozmowy  z  Sołtysem,  były  propozycje  i  było  ustne
zaproszenie.

Radny Nowak Ryszard zabierając głos stwierdził, że w otwieranie remontowanych dróg zawsze są
wszyscy zaangażowani sołtys, radni i mieszkańcy i wszyscy są poinformowani.

Zastępca Burmistrza uważa, że Sołtys powinien przyjść na Komisję, sesję, czy zebranie wiejskie i
taką informację przekazać dlaczego rezygnuje. Podkreślił, że jest to decyzja Sołtysa.

Radna Ewelina Sękala pytała kto ustalał termin otwarcia drogi i kto był organizatorem i dlaczego
nie był to Sołtys?

Burmistrz odpowiedział, że była propozycja ze strony radnego o otwarciu drogi nie było informacji
od Sołtysa to organizatorem zostali Starosta Kluczborski, Burmistrz Wołczyna i radny.

Radna Sękala przypomniała, że jej mąż jak był sołtysem miał podobną sytuację o otwarciu drogi
dowiedział się z plakatu, gdzie radny nie proponował mu uczestnictwa w otwarciu drogi.

Radny Marek Nowak dodał, że trzykrotnie rozmawiał z Sołtysem.

Sołtys  Schatt  stwierdził,  że  się  nie  rozmawia,  wszystkie  inwestycje,  które  są  robione  nie  są
konsultowane z  Sołtysem,  Radą Sołecką,  czy  z  mieszkańcami  przy każdej  inwestycji  są  jakieś
niedociągnięcia przez to, że nie są informowani mieszkańcy. Wspomniał remont świetlicy gdzie
twierdzi, że zostało źle zrobione, dach do wymiany.

Burmistrz  zapytał  Sołtysów  i  radnych,  czy  jakakolwiek  inwestycja  nie  była  konsultowana
i zrealizowana bez wiedzy i zaakceptowania sołectwa, czy inwestycja była wymysłem burmistrza?

Radny Adam Zarych zabierając głos stwierdził, że nie wyobraża sobie takiego podejścia zawsze są
podejmowane rozmowy.

Radna Mazurczak uważa, że jest to nie do pomyślenia. Podkreśliła, że Sołtys jest pośrednikiem
między urzędnikiem, a mieszkańcami, który musi się zaangażować w zadania, które są realizowane
w danym sołectwie. Nie wyobraża sobie takiej sytuacji.

Radny Mrugalski stwierdził, że w Wierzbicy Górnej poprzez próbę reorganizacji szkoły utworzyły
się dwie grupy i od dłuższego czasu się atakują. 

Projekt uchwały w sprawie  w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa w Sołectwie Wierzbica Górna
zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 12 członków Komisji.



Ad.4 Odpowiedzi na zapytania oraz inne zapytania.

Zastępca Burmistrza odpowiedział na pytanie odnośnie zamontowania progów zwalniających na ul.
Mickiewicza,  podkreślił,  że  najpierw  trzeba  wykonać  remont  drogi,  a  potem  wykonać  próg
zwalniający. Dodał, że ta ulica nie jest w najlepszym stanie.

Radny Bartosiński powiedział, że jest to droga powiatowa, jest ona w takim stanie, że nie da się tam
szybciej jechać. Rozmawiał z radnymi powiatowymi i wskazywał, że ta droga jest priorytetem do
wykonania remontu.

Burmistrz zabierając głos potwierdził, że droga potrzebuje przebudowy, zadeklarował o przejęciu
ul.  Mickiewicza wtedy kiedy będzie  wyremontowana.  Po zabieganiu o remont tej  drogi  do tej
chwili nie ma żadnej informacji.

Zastępca Burmistrza odpowiedział na pytanie odnośnie znaku przystanku Gierałcice Małe temat był
już  podejmowany.  Generalna  Dyrekcja  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  musi  wyrazić  zgodę  na
lokalizację przystanku nawet kiedy jest on na żądanie, odpowiedź była negatywna ponieważ w tym
miejscu nie można zlokalizować nawet przystanku na żądanie. 

Burmistrz dodał, że miał zgłoszenie od mieszkanki, aby wymusić wyrysowanie przez GDDKiA
zygzaków przy przystanku, bo jest bardzo niebezpiecznie. Poinformował, że z takim wnioskiem
chcą wystąpić.

Zastępca Burmistrza odpowiedział na wniosek sołtysa Schatta o zniszczonych drogach w Skałągach
jeżeli  powstały  szkody  po  ulewach  przyjedzie  pracownik  na  oględziny,  jeżeli  będą  ubytki  to
postarają się naprawić.

Na  pytanie  odnośnie  dmuchańców  odpowiedział  Burmistrz,  że  nie  wiedział  ile  kosztuje  taki
dmuchaniec. Kontaktował się z panią dyrektor, która odpowiedziała, że jest to firma zewnętrzna,
która wpłaca kwotę na organizację dożynek. Nie może zgodzić się z tym, że powinno być za darmo,
ale  organizując imprezę musimy robić  rozeznanie. 

Radny Adam Zarych zabierając głos poinformował, że do ich Sołectwa też przyjeżdża dmuchaniec,
ale sołectwo ponosi opłatę z funduszu sołeckiego, dla dzieci przez 3 godziny jest za darmo.

Radna  Sękala  uważa,  że  jeżeli  jest  takie  zapotrzebowanie  to  można  by  było  zakupić  takiego
dmuchańca..

Burmistrz poinformował, że na terenie gminy są dwa takie urządzenia zakupione z samorządowych
funduszy w sołectwie Skałągi oraz na terenie rekreacyjnym przy hali sportowej w Wołczynie i jest
wykorzystywany na nasze festyny.

Adam Zarych dodał, że rozkładanie samemu dmuchańca to jest wielka odpowiedzialność firma,
która wynajmuje jest ubezpieczona. 

Szczepan Mały poruszył temat ścieżki rowerowej w Gierałcicach stwierdził, że nikt nie reaguje na
prośby o remont i  porządek. Podkreślił,  że mieszkańcy dbają przy swoich posesjach wykaszają
trawę, ale tam gdzie nikt nie mieszka rosną wysokie chwasty. Czeka na reakcję władz jeżeli nie
będzie zawiadomi redaktorów, aby nagłośnili sprawę.

Radna Agata  Teodorowska zabierając  głos  wspomniała  o  niemiłej  sytuacji  jaka  ją  spotkała  od



strony kolegi radnego stwierdziła, że są jedną radą i powinni ze sobą współpracować, wspólnie
rozwiązywać problemy i się szanować.

Pani  Sołtys Rożnowa nawiązała  do słów radnej  Agaty Teodorowskiej,  zauważyła,  że to  co się
dzieje teraz to wstyd komentarze na Facebooku, ataki na siebie prosi o dogadanie się, bo to idzie w
świat, a przecież jest to nasza Rada Miejska.
Następnie zabierając głos poinformowała, że Sołectwo Rożnów miało obiecaną nakładkę asfaltową
teraz okazało się, że sprawy geodezyjne są nieuregulowane i sprawa nakładki ucichła, czy można
wpłynąć na starostwo w tej sprawie.

Zasępca  Burmistrza  zabrał  głos  w  sprawie  otwarcia  strzelnicy  podkreślił,  że  temat  był
podejmowany z panią Dyrektor ZS w Wołczynie, utworzenie strzelnicy wiąże się z utworzeniem
klasy mundurowej w szkole. Po zapoznaniu się z tematem stwierdzili, że są to dodatkowe koszty, 
a w tej chwili koszty funkcjonowania oświaty są wysokie i podjęto decyzję, że nie będzie strzelnicy
w Zespole Szkół.
Odnośnie  chodnika  w  Szkole  nr  1  stwierdził,  że  na  tą  chwilę  podejmowane  są  decyzje
o niezbędnym remoncie w Zespole Szkół i hali sportowej, tj.: remont instalacji wodnej, ponieważ
instalacja cieknie. 

Radny Bartosiński stwierdził, że strzelnica mogłaby powstać bez tworzenia klasy mundurowej. Jest
kilka rodzajów strzelnic, podejmował rozmowy, można uzyskać dofinansowanie tylko potrzebny
jest  wkład własny. Jeżeli jest to strzelnica pneumatyczna to można utworzyć klasę mundurową.

Zastępca  burmistrza  odpowiedział,  że  w  tech  chwili  odstąpiono  od  tego  tematu  ponieważ  po
analizach stwierdzono, że są pilniejsze sprawy związane ze szkołami.

Sołtys Schatt  odniósł się do wniosku radnego w sprawie utworzenia strzelnicy podkreślając,  że
radni myślą, że jak zgłoszą wniosek to będzie on od razu realizowany, a sołectwo Skałągi czeka
latami na odpowiedz na pismo, i  realizację wniosku. Uważa,  że na oświatę idzie bardzo dużo
pieniędzy i lepiej przeznaczyć te środki na drogi. 

Burmistrz odnośnie drogi w Duczowie podkreślił, że jest wszystkim wiadomo, że trzeba tą drogę
zrobić. Został ogłoszony nabór na dofinansowanie dróg jeżeli otrzymają dofinansowanie to będą
chcieli zrobić tą drogę. 

Zastępca burmistrza przypomniał,  że dzięki  uchwałom i  decyzją radnych na terenie  gminy jest
realizowanych  szereg  zadań inwestycyjnych,  w dalszej  wypowiedzi  wymienił  jakie  obecnie  na
terenie gminy realizowane są zadania, prosił o wyrozumiałość.

Radna Ewelina Sękala wystąpiła  z  prośbą o współpracę z zarządcami dróg,  ponieważ znaki  są
poprzekrzywiane na drodze w kierunku z Wołczyna do Opola.
Zwróciła uwagę na rozplantowanie ziemi przy budowie kanalizacji Świniary Wielkie.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że na tą chwilę trwa budowa kanalizacji po zakończeniu prac
będziemy egzekwować, musi być zachowany stan jaki był przed budową. 

Burmistrz  odniósł  się  do  zgłoszenia  poprzewracanych znaków jest  to  droga  powiatowa,  trzeba
zwrócić się do powiatu o naprawę.
Wspomniał,  że  na  spotkaniu  z  mieszkańcami  ulicy  Ligonia,  Jadwigi  i  Waryńskiego  gdzie
podkreślał,  że  trzeba  rozmawiać  o  problemach,  że  nie  ma  takiej  budowy  gdzie  nie  trzeba
przeznaczyć więcej środków, w związku z dodatkowymi wcześniej nie przewidzianymi pracami
naprawczymi. 



Wpłynęła  petycja  do  Burmistrza,  w  której  się  żąda  i  informuje  się  o  zawiadomieniu  NIK  i
Rzecznika ponieważ nie rozmawia się z mieszkańcami co dalej z inwestycją podkreślił, że petycja
wpłynęła 23 sierpnia br., a spotkanie zostało zorganizowane 24 sierpnia czy to można powiedzieć,
że  z mieszkańcami się nie rozmawia. 
Podkreślił,  że  inwestycja,  która  jest  realizowana  na  ulicy  Jadwigi  to  dzięki  zainteresowaniu
mieszkańca tej ulicy radnej Agaty Teodorowskiej. 

Radna Sękala pytała dlaczego Burmistrz otrzymał petycję, czy były podejmowane wcześniej jakieś
rozmowy?

Burmistrz odpowiedział, że nie były podejmowane żadne rozmowy ani propozycje rozmów.

Radna Agata Teodorowska opowiedziała o całej sytuacji jaka miała miejsce na ulicy Jadwigi w
Wołczynie gdzie została źle potraktowana przez radnego gminy Wołczyn. Nie była przygotowana
na taką formę ataku jest bardzo niezadowolona z sytuacji jaka miała miejsce.

Radny Antkowiak dodał, że uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami tych ulic uważa, że było to
spotkanie nie do końca związane z tym tematem, znajdowały się tam osoby, które miały tylko
zamiar ataku.
Po  przyjściu  na  spotkanie  i  rozmawiając  z  mieszkańcami  były  już  przygotowane  zmiany  w
budżecie do podjęcia działań związanych z dodatkowymi pracami jakie mają być wykonane na tych
inwestycjach.

Radny  Bartosiński  wrócił  do  zgłoszenia  radnej  Eweliny  Sękala  dotyczącego  zgłoszenia
poprzewracanych znaków poinformował, że sprawa już została zgłoszona do powiatu.
Odnosząc  się  do  słów  sołtysa  Schatt  stwierdził,  że  trzeba  coś  robić  z  oświatą  nie  można  się
zatrzymywać  w  miejscu,  jest  propozycja  utworzenia  strzelnicy  w  szkole  i  są  podejmowane
rozmowy i dyskusje.

Ewelina  Sękala  uważa,  że  powinna  być  lepsza  komunikacja  i  przekazywanie  informacji  dla
mieszkańców.

Radny  Bartosiński  uczestniczył  w  spotkaniu  i  uważa,  że  trzeba  rozmawiać  z  mieszkańcami  i
rozwiązywać problemy.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

                                                                                                     Przewodniczący Komisji
                                                                                                               Ryszard Nowak
Protokołowała 
Katarzyna Atłachowicz
  


